АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07   февраля    2011 г   №  10
О предупреждении несчастных случаев
         В соответствии со статьей 138 Жилищного кодексом Российской  Федерации от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ, пунктом 10 постановления Правительства РФ от 13 августа 2006 года №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме. А также в целях предотвращения несчастных случаев (травматизма населения), обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий, организаций, учреждений, собственникам зданий, независимо от форм  собственности, расположенных на территории муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области». Принять необходимые меры по очистке  кровель от снежно-ледяных масс и сосулек, осуществлять постоянный контроль за состоянием дел по очистке крыш и принимать необходимые меры по выявлению и ликвидации  снежно-ледяных масс и сосулек.
2.Директору управляющих компаний ООО «Никольское жилищное хозяйство», ООО «Никольская жилищная компания» провести разъяснительную работу со старшими по домам и подъездам о необходимости своевременной очистки и допуска к карнизам балконов работников эксплуатирующих жилищный фонд организаций. В случае не обеспечения доступа предупредить их об административной и уголовной ответственности  за травмирование прохожих наледью.
3. Контроль за исполнением   постановления  оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        В.П.Емельяненко